-caiii, sublatoappellalionisobstaculo, nominaiisfra-
""Iribus,medianlejusiilia, resliiui faeerent, in slattnn

-prisiinum reducentcsquidquid- posl appeRalionem
ad nos legltime interposilam invenirent lemere at-

tenlatuiii. Quia vero processumjudicum praedicto-
rum, cum posl appcIlatioiieinad.ii.pslegitimeinier-

-positam, liie non c.ontestaia,processerinl, duximus'
irritaudum, causain ipsam de comniuni assensu

"pariium vobisdiiximus-commiliendam,pcr aposlo-
lica scriptamandantes, qttalenus, parlibus convoca-

- tis. et rationibus binc inde plenius auditis et co-
• gniiis, causam eamdem, appellaiione remota, fine
-<Iebi(o termineiis, facienles, eic. Tesles, elc. Nullis"

iJtietis veritateet jusiiiiae,elc. Quodsi non omnes...
- duo vesirum,eic. ,. ..,

Daium Roma3,apud SanctumPetrum, vi Id. Fe-
- bruarii, - ... . ... .-

CCXYI.
..... ABRINCENSIEPISCOPO(624), ET DEMONTEMO-

RELLO(625), ET DE LUCERNA(620) ABBATIBUS,
ABRIKCENSISDIOECESEOS.

- iiausam, quaiinter.prioremel canonicossanctmBar-
barm ab una, el W.. Camerarium de. TanlfarviU.
-Rotliomagensisdtmceseosab altera parte,supir M~ai-
uerio de Monvill. verlebalur exuminandamipsis-' commillil.

(ApudS. Petrum, iv Id. Februarii.)
_- Ex insinuatione dilectorum filiorum prio-
ris (627) et caiionicorum SanciaeBarbarae,nobis
innoluissenoscalis, quod, ctim inter jpsos ex una

parte, et W.£amerariuni de Taukarvill. Rotho.ma-
gensis dioeceseos,ex aliera, super Mainerio de
Monvill.coram... judice ordinario, non ex deiega-

(624) EcclesiaeAbrincensitnne temporis praeeral- GuillelniusIII, DeTollermen,cujus eleclio,rjriuiuin
"t ab Innocentio cassala anno ponlificatus secunilo,

posleaconfirmalafuerai. Obiilalino 1210.Vid;Gall.
Chrisl. lom.XI, col. 485. - -.- - ,. .

(625) Tualdus,anno 1200 memoralus.. Radulfo,- monasterii de-Montemorello fuiidatori et abbaii,
successilin septemannos.ex ISeeroJogioin quo no-
tatur obilusejusdie27 Augusii.Id. ibid. col. 557.
_(626)Ansgolusmonasierio de-Lucerna per XLIX

annos praefuit,ab anuo-1157usque adannum 1206,
quo, YigiliaaposiolonimSimonis et Judae,de bona
stta volunlale resignavil. Yid. Gull. Christ. ibid.
col. 557.

(027) De--prioribusS. Barbarae(in Algia),,circa
haecin quibus versamur leiupora, pauca liaecrepe-
riunlur apud aucloresnovoeGalliteChristiuna, ibid.
col. 859.
- IV.-Galierus rem babuit cum Lisiardo ep.iscoBo

A lione nosira, quaestiovcrterelur, et idem camcra-
rins ad noslrani audientiam appcllaverit ab eodem,
suaeappellalioiiilerminum aliquem non praefigens,
idem ordinarius, qui causam ejusdem camerarii fo-
vere videbatur laienler, eo quod qitidain clerictis,
commensalis suns, jam dicli camerari; in cadem
causn fueial advocaius, decepiorie, ei contra con-

.suetudinem, Iitinc,ierminuni "appellaiioiiipraefixit,
ul ad festiim purificaiionis beatae Marioeulraque

pars essel. ab .appellalionis proseculione reversa,
licet nobis non polueiit legem imponere, ut euni

-teneremur infra "diciinnlermintim cxpedire, cuin,
_el secundum legilimas sanciiones, lis quoein cou-
sislorittm principis speratur inferii, absquedamno

mpraeintac,ta_pennaiieai,donec ipse faciat introdu-
H ci, et a proceribusdirimi jttxta morem. Inierimatt-

_lein,nuntius eamerarii supradicti, piaeveniensnun-
tiiim eorumdem, nec ipso usque ad Iegilimumler-

minum exspectato, impelravit liiicras, et recessit.

Quiavero, fraus et dolus alictii patrocinari non de-

bent, diserelioni vesira per aposlolicascripla man-

danms, qtiatenus, si ila esl, parlibus convocaiis,et

auditis hinc inde proposiiis, causam super his, ap-

pellaiione remoia, medianiejiiramenlo, lerminetis,

facienles qttod decreveritis firmiier obscrvaii. Tc-

^.sies, elc. Nullis litteris, elc, Quod si non omnes...

lu, frater episcope,elc.
DatiimRomae,apud SanclumPetruin, IVIdusFe-

bruarii, anno scplimo.

C CCXVH(628).

ABBATIMOLISMENSI(629).

Superlitieris confirmalionis.

(ApudS. Peli-um,v Id. Februarii.)
[Porrecia nobis ex parte tua.pelilio continebat

quod plurcs ex monachis luis, qni prioralitfus(650)
praesunl,a nobis,super ipsisprioraiibusquoad vixe-
rini possidendis,confirmationislitleras se asserunt

impetrasse, quarumoccasionebonaipsorumpriora-
tuum dislrahunt et consumunl, asserenles se tibi

quoad prioralus' itlos nulla ralione subesse (651).
CumJgilur a cancellaria.nosira' non credamus hu-

jusmodilitieras emanasse, discretioni tum per apo-
stolicascripta mandamus, quatenus illos, qni lales

D Sagicnsi, el cum abbate Troarnepsi, pro. abbalia
.Concheiisi,circa 1195. Obiit18Aprilis."

V. (TuillelmtisII, ercmita, nolatur aniiis 1209 ct"'
l^lO.^OUiil29 Jafiuarii.
r(628) Reperilur inier Decrelales, lib. n, tit. 50,

l'_ De confirmaCioneulili, vel inutili, cap. 6. Variae
lecliones daniur.

(629) Gaucherus, al. Galcherns, Molismensis
abbas, prinium circa annum 1188,.rexit quinque
annis, inde depositus cessit anrio 1191 vpl 1192;
poslea faclus prior S. Quinlini, demum ilcriim,
posiOdonem,sufleclus,versusannum 1297,praefiiil
amiis ia_ el iribus mensibus,el cessit anno 1209.
Vid.Gall.Clirist.iam.IV, col.755. Videeiialneoisio-

i, lain iibri sexli 257 et notam.
(650) Iu.Deerel, add. et aliis administralionibvs,

et moxverbtiriipr/oi'a(ori6iis"oiuiUunt.
(651)jDesurithfficIn Decre.al,, ut mox verba.^i-

i, scretwniliupc-
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lilteras exhibucrint, in quibus prioratus (652) lan-

quam monachisconfirmanttir eisdem, punias tan-

•quam falsitatis auciores. Si vero in eis non sit
menlio prioralus, vel monachalus, illas tariquam
tacita veriiaie subiepias denuntiesnon valere.

Datum Romse, apud sanetum Pelrum, v Idus

Februarii.]
CCXVIII(635)

PRIORI(65i) ACFRATRIBUSVALLIS-CAULIUM.

Recipiteossubproleclionebeali Pelri..

(Apud S. P.elrum,ivld. Februarii.)
Solel anniiere, etc, usque imparliri. Ex Iiltcns

sane venerabilis fralris nostri, G. (655) elecli Re-
mensis acccpimus, quod, dum transirel per dicece-
sim Lingonensem, vos. invenit in Valle-Caulium

novcllam inslitiiiionein ordinis assumpsisse, de

cujus meritis diligenler inqnirens, nil in eo nisi

religiosum comperit, et honesmm. Invenit siqui-
dem prout eaedcm liuerac continebant, quod inter

vos tinus monacliorum, qtiem"vos, filii monacbi,

eligeiis, debeal esse prior, cui omnes, monachi
videlicet et conversi, quorum socielas vicesimum
numerum non transcendei, lanquam spirituali palri
reverenliam et obedienliam curabilis exhibere;
iiullus vestrum proprium possidebit; in conventu

singutisdiebus missa, el horae canonicaecantabun-

lur; privalas quoque niissas, qui voluerint celebra-

buni; capilulum lenebiiis omni die, facturi duode-

cim lectiones leinporibus conslitulis; simul Iabora-

bitis; etsimul in refectorin comedeiis, carnibus et

sagimine non utentes. Prior vobiscum in eodem

refectorio eomedet simili cilio et veste coriienlus.

A fesio resurrectionis Dominicaeusque ad exalta-

tionem sanctae Crucis bis comedetis in dic, resi-

duum temporis sub jojuniorum abstinentia traRS-
cursiiri pane, aqtia, el uno pulmeniocontenlisexla
fcria cxistcnie. In die Nativitalis Dominicaenon je-
jiinabilis, nec sexia feria in oeslaie, tibi festum
intervenit duodecim leclionum. Vivelisde reddili-

bus, silenlitiniservaluii; feminoeinieriores lermU

nos non inlrabnnt, nec vos, exleriores, exccpio

(652) Decrelal.adtl. vel aaminislrationes, et niox
leguul religiosis; infra religionisipsorumpro prior
vel monach.

(653) Epislolam hane laudat Raynaldus, ad an-
num 1205, § 68. Integram vulgavitAngel. Manrique
Annal. Cisterc. ad aniium 1207, cap. 4, § 3, lom.
III, pag.478; quain quidem ex Archivis Vaticanis
sibi missamait; sed, qtio paclo in suo exemplari
anno Innocenlii ponlificalus uono tributa fuerit,
cuin in Regeslis anno seplimo data diserle dicalur,
itonfacile inlelligilur. Eamdeiu lypis inandaverimi
auctores novoeGatliwChrisliancc,iom. tV.,/iis(rum.
ch. 111, col. 197.

(634) DeGuidone, al. Viardo, fundaloieac primo
Ptiore Vnllis-Cauliuin,qui proeeratadhnc an. 1213,
vitl. Gall. Cltrisl.nov. lom. IV, co). 742.
. (655) Vid. cpistolamlibri seplimi116.

(636)Epislola haec reperitur, sed valde mulila,
.riler Decreiales,lib. m, lil, 21, De pignoribus et
uliis cautionibus, cap. S. Quae illic, legunlur, 1iic
uncis inclusa sunt; varioelectiones daniur.

(637) Doepiscopis Aquinaiibus, circa haectcm-

A priore, nisicausaordinistransceihielis. Prior lanien,
si oceupalusfuerit, vel aegrotaus, el tirgens neces-

sitas, vel evidens utililas poslularil, polerit unum

quemvoluerit destinare. Ciliciainduetis ad carnem,
eos qui ferre non polernnl non cogentes; lineas

elcannabinas vesles nullalenus induelis,grossaelanae

vestes, non linetas, et pellilias habituri. Cumluni-

cis, cingulo,et caligis omnes jacebitis, e(, pra?.ler
baec, vos, Dlii monachi, cum cuctillanusqtiam, et

nnnquam super calcilris quiescenles. Erunt noviiii

veslri in probalione per annum, ei vos, filii mona-

chi, a Hialutinisusqne ad horam laboris, et a vespe-
ris usque ad occastim solis Ieclioni, orationi et

eoniemplationi vacabitis,. excepiisquos prioris di-

screiio pro aliquaceria et necessaria causa duxe-

B rit relrabendos. Nos auiem, vesiris jusiis poslula-
tionibus annuonles,personas veslras, et Iocum in

qno divino eslis obsequiomancipati, cum omnibus

quaeinproeseniiarum rationabiliter possidelis, aut

in fuiurum , concessione poniificum, largitione

regum, elc, usque suscipimus: specialiter aulem

ordinem ipsnm, provida deliberatione de assensu

episcopi dicecesanislatutum, auctorilale aposlolica
confirmamus, et praesentisscripti patrociuio com-

niunimus. Ntilli ergo, etc. Hanc paginam nosiraj

prolectionis et confirmationjs infringere,-.eic Si

quis autem, elc.
Datum Romae, apud Sanclum Pelrum, iv kitis.

Februarii, anno septimo.

r CCXIX(636).
...... 1, ISCOPOAQUITANI(657).

Lilem quamdam, inter R. de Georgio,el R. rmilie-
{rem deS. Germano,dirimit.

(Apud S. Pelrum, nld. Februarii.)

[Ex lilteris tuae fralernitatis accepimus, quod
cum (658) causam, quaeverlilur inter R. de Gcor-

gio, et R. mulieremde Sdhcto Germano, libi duxe-

rimus commiliendam,] cum fcre per bienniuinstu-

duisses, ut eadem causa concordia finiretur, parti-
btis non acquiescenlibus, ascitis viris prudeiitibus,

praedictae causee meritis diligenlius examinaiis,

pora, pauca admodumrefert UGHELLUS;Ital. sacr.
lom. 1,col. 443.

<XIV. Gregorius,Florenlinus, monachusordinis
DVailis-Umbrosae,abbasS. Joanni, Guelberioproxi-

mtts affinis, a Cceleslino III summo ponlifice epi-
scopus electusest circa annum Domini1194. Aqui-
nam ecclesiam magna cum laude prudenliae ad-
minislravit; ejus obiitts incidit in secundam diein
Februarii.

«XV. GregoriusGregoriosuccessit, cum mona-
clittsesset decanusqueMontis-Casini,Innoceniio111
sedente,. anno 1'206; et, ul ipse dieil in quodam
suo diplomale, dat. Lalerani Kal Aprilis, ciim,
difficili'morbopraepedidis, leclo decumberet, eum-
dem Casinensem Gregoriumnonpotuil ipse per se
ordinare, ut habobai in voiis, sed Hebdomadae
sancioe sepiimo die, per episcopum cardinalem
Ostiensem, ipso die Paschatis, consecrandumcu-
ravit. »

(638) lu Decretal. deest, ut mox verba de Geor~

gio. Loco R. legiint A.; infia de S. Gerir-om. et
duximusbabent pro duxcrhnus.
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idem negolium de prudemium consilio ad noslram }
duxisti praesenliam remiltendum, ea maxiine ra-
lione, quia videtur hoc ad regium judicium specia-
Hier pertinere. [Si quidem probatum est eviden-

ier(639), quod, pro facinore a marilo praeriictae
iriulieris commisso, eo fugam pelenle, lam fraier
mariii praedictus, videlicet R. quam ipsa inulier;
licet minus jusle, ab R. comiteCasertan. lunc regio
justiiiario, capti ftierini, et de ipsitis mandalo om-
nium bonorum delinqtientis fuit facta dislractio,
et soluta est (640) pecunia mercatori, qui a niarito
dictae mulieris vulneralus fueral, et rebus propriis
spoliatus. Pef prcediclumautem R. illorum bono-
rum venditiofucla fuit, de tnandato lamen juslilia-
rii anledicti, sed quaedampossessiones penes eum-
dem R. mulieris sororium, remanserunl (641), quas '

idein R. de niandalo ciirioerelinuit, solula pro eis
pecunia mercaiori, quia emptor alius, sicul di-
cii, propler possessionum ininiilias non exstabai.
Pars vero mulieris firmiler aliegabat, quod, cum
dvs omnibuscrediloribus prafcralur, et omniabona
maritieidem mulieri proplerdotem fuerinl obligala,
,cummulier in hoc non fuissel.culpubttis,dolemsuam
amittere non debebat, propler qu-od aeslimalio-
nem ejus (642) instantius petebal sibi conferri, vel
in possessiones, quae marili fuerani, ex officio.de-

legationis induci], asserens culpam viri sui nequa-
quam sibi de jure debere nocere. Pars aulem viri
e coutrario respondebat se non "debere ipsi super
his aliquo modo respondere, quia nihil voluntale (
v;i auctoriiaie sua dislraelum fueral de bonis ma-
riti muiieris ipsius, sed fiscus ea capi fecerat, et
mandaverai dislrahenda, quod et testium asser-
tione probavit.Sane , cum pars mulieris dicerei, de
possessionibus viri sui aliqua remansisse, quae di-
slraciaiion fuerant, et ex eis sibi satisfieri poslu-
laret, ab utroque sludiosius inquisisti, quanla fuis-
set pecunfa, quae soluta fueral mercatori, el es
confessionetibi constilit utriusque, quod de immo-
bilibus usque ad viginli quatuor uncias auri aliena-
lum exstiterat, sed. praescriptus R. dicebat sede-
eem ei oclo uneias illisviginti quaiuor unciis addi-

disse, et quadragiuta duarum unciarum auri coin-

plevissenumerum mercatori. Allegabatquoquepras-

'
(659) Deest in Decretal., utinfra veroa R. com. ]

Caser!..lunt.
(640) Decretales om. verbum hoc w iufra Per

... antedicti.
(641) Decrelal. remanseranl, legutit pro mul. s.

rem.; infra verba fifmiter... quod omiitunl.
(642) Decretal. Iegunt dotis, el mox restiiui pro

conferri.
(ti43) Est nummi Saracenici gemis, quo Siculi

niebanltir, ut notal Albericus in suo Lexico Juris.
fijusdem meminitLeo Ostiensis, Clironic.Cassinens.
lib. n, cap. 74. <Et niille larenis ab abbale dona-
tus Aversam ad socerum redit. t Et idem, lib. m,
cap. S7. «Bysantios sexcenlos et duo millia tarenus
Africanos. » Et idem, lib. iv, cap. 99. «.Monasterio
iuuovavii privilegiutn do rclaxaiione quintiuagiui»

A dietus R. quod, cuin quinqtte fllii essent unius pa-
tris, et onmes in bonis paternis succederent, facla

" aeslimationetolius haeredilatis, non proveniebat ad
marituiri mulieris ipsius de baeredilate palerna,
quod ulira viginli quatuor uncias auri vateret.

Quia vero ad nos eadem causa remissa non fuit suf-
ficienter instructa, nec nobis consiiiit, utrum, de-
cem libras tarenorum (643), quas petebat mulier,
dedisset in dotem , aut idem R. aliquid possideat
de bonis perlinenlibus ad fratrem suum, virtim
niulieris proediciae, nec poluissemus examinaiioni
causaeinsislere, tum quia in praesenlia tua rcnuii-
liatum fuerat allegaiionibus et probationibus, sicut

dicis, tum quia idonei el suflicieniesad nostram

praesentiam non venerant responsales, eamdem™
causam luo duximus examirii remiltendam, per
aposlolica (ibi scripta praecipiendo[mandanles(644),
quatenus, si tibi consiilerit e"x his, quae in prae-
sentia (ua fuerinl proposila, et probata, quod mulier

quantum dicil, viro dedisset in doiem, el praedi-
cluin R. de bonis fralrisaliqua possidere, cuu
muiieribus fayor mitltus in recuperandis"doiihiis

debealur, el eauluui eliam sii in jure, quod propter
maleficiumviri nmlier remanere non debet indotala,
cum eliam bona viri mulieti pro dole taciie obli-

gata cum suo onere transiverinl ad quemlibel pos-
sidentem ,.praedicitiinR. eidem mulieri ad resiiiu-
lionem dotis, eaienus, appellaiione remota, con-

demhes, qtiaienus de bonis praedicli fralris sui no-

£ sciluf possidere.]
Datum Rouiae, apud SancitunPetrum , n Id. Fe-

bruarii.

ccxx.

-ELIENSI(645) N0RV1CENS1(645), ET ES
SANCTOASAPU(646) , EPISC0WS.

tll causam mairimonii, inter filiam principis Insu-
laritm, el principem Norwallice,vertenlemtermi-
nent (647).

(Apud S. Pelrum, xni Kal. Martii.)
Cum olim dilectns filius, nobiiis vir... prineeps

Norwalliae, a nobis humiliter postulassei, ul de
nosira sibi permissione liceret filiam nobilis viri...

principis Insularum , quam se asseruit subarrasse,
ducere in uxorem, non obslante, quod... palruo

D larenoriim. >Et ipse innocenliiis, ,io. i, episi. 257,
qua coiilrrmaltirslatnluni Benevenlanorum , ut ju-

'dices pro salario nihil accipiant ultra vicesimain
Iitis, necde subscriptione lestameniornm vel aliis
coiilractibus judices ipsi acivibus plusquam duos
larenos, aul notarii nisi unuin.

(644) Decrelal., mandamus. .
<645)De istis jam actum est soepius.
(646) Adamo, episcopo Asaphensi (de-quo agit

Giraldns Gambrensis in libello, de rebus a se gestis,
lib. i, cap. 6, apud Wbarion, Angl. snnVparl. n,
pae. 471), ilefuiictoOxoniaeanno 1180, suceessissa
videtur Reinertis quidam, qui vixil usqtiead aiiniim
1220. Godwuin.de prcesulib. Angi., pag. 65S.

(647) Vide epistolam libri sexii. 47., et quse.att
eamdem adnoiavimus.
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ejus eadem mulier infra ntibiles anuos fuerat de-

sponsata, cum neiiier eoruni traitsduxisset eamclem,
lionaememoriae... Mannen. episcopo, et dileclis fi-
liis... archidiacono , el... priori dc Itisula Glannav.
stib cerla forma catisam ipsam commisimus (648)
ierminandam. Parlibus ilaque in praedietorumjudi-
cum proesentiaconstitutis, sicut ipsi per suas nobis
litieras intimaruni. per testes ejus conslitit eviden-

ter, quod proedicia puella, oclo annis explelis, ab
L. principe Norwalliae,lam suo quam suorum as-
sensu parentutn, fuerat subarrhata, sed, eo ex ne-
eessilate ipsam transducere differenle, ejusdem L.

patruus ipsain sine consensu ejus posimodum de-

sponsavit, qui, ea nequaqtiam carnaliter cognita ,
viam fueral universaecarnis ingressus. Judices ergo
proedicli, conimunicalo prudentium virorum consi-

lio, proedicioNorwalliaeprincipi auclorilate aposto-
lica concesserunt, ut puellam desponsareteamdcm,
ne discordia inler ipsum et parenles puellae olim

exorta, et lunc sopita, ilerum oriretur. Nos igilur,
eorumdem senieiuiam, nisi aliud raiionabile qui-
dem obslaret, volentes firmiialein debitam obtinere,
dileciis filiis... abbati de Abenton... prioii dellenli,
et magislro M. canonico de Beriinion. Bangorensis
dioeceseos,dedimus (649) iu mandatis, ut ipsam
facerent, appellatione remota, per censuram ec-
clesiasticam firmiter observari. Abbas vero praedi-
ctus, et conjudices sui, propier condilionein in
litteris noslris expressam, super malrimonio illo,
sicul in eorum lilteris perspeximus conlineii, siu-
diose ac sollicile, recepiis leslibus, veritalem in-

quirere curaverunt. Habilis.ergo qiiaiuor produ-
ctionibus teslium , el redactis in scriplis deposilio-
nibus eorumdem, ea, quae ad decisioneni causse

credebant sufficere, de ulriusque partis assensu ,
nobis iransmiltere curaverunt, ul nobis rei veriias

eluceret, el consuleretur conscientiae principis su-

pradicti, qui priores judices, et proesertimarclii-
diaconum et priorem dicebat juris ignaros, el lii-

leras nostras per falsam stiggcstionemobienlas, nec
se credebat cum eadem ptiella posse salvari, quae
patruo cjus tradita in uxorem in uno lecio saepius
fueral ciim eodem. Nos igUur, depositionibus le-
stimn diligenter inspociis, probatum invenimus per
easdem , quod ideni L. puellam ipsam ducturum se

juraveraiin uxorem, sednecipsam transduxerat, nec

probabatur per lestes, quod benedictus fuerit, aut
in una terra fueril cum eadem, ulpole quoruni ter-
ras mare medium dividebal. In actis quoque judi-
cum perspeximus contineri, quod sufficientibus te-

stimoniis probalum fuerat coram ipsis, oclo anno-
rum fuisse puellam, quando idem L. eam juraverat
se ducturum. Cumque pater puellaafiliam suam in
Norwalliamad slalutum lerminum duceie distulis

sel, iJem L. sororem nobilis viri... comilis Castriae,
sine conlradictione qualibet, circa fiuem illius anni
duxerat in uxorem, el R. patruus ejus puellamde-

A sponsaverat memoratam, et post annum in faeie

Ecclesiae, cum illa conlraxerat, et a principio Maii

usque ad festum beaii Vili mariyris, quolies ei pla-
cuit, in eodem Jeeio jacuerat cnm eadem, et iu
VYalliamfuerat elapso tempore aliquanlo reversus.

Canerum,transaclo secuudo anno a temporedespon-
salionis, primo vero a lempore riuptiarum, iu
Manniam rediens, pacifice cohabitavit uxori, et
eam secum per terram et mare deduxit, sed, ea

laudem sub parenlum cura relicta, in Walliani re-

diit, ibique fuitviani universoecarnis ingressus. Ex

dictis igilur lestium collegerunt judices supradicfi.
qtiodproedicttisR. puellam eamdem a lempore de-

sponsalionis babuerat per iriennium , et tres men-

ses, sed per biennium, duos menses, e( dies quin-
" decim a iempore nuptiarum; fuit autem diversiias

inler testes, cum quidam, ex eo quod puella erat
tunc temporis macilenta, quod non fuissel carnaliler

cognita existiniarent, licet essel aetate nubilis, et
loro matura; quidam autem nescire se dicerent, si

carnaliter cognita exslitisset, quidam vero crede-

rent, quod cognita non fuisset, quidam vero ab

ipso R. assererent se audisse, quod eam carnaliter
non cognovil; licet adjicerent se nescire, utrum

postmodum fuerit cum eadem. Verum, praedicms

episcopus Mannioe,sicul in scripiis ejus, et suorum

conjudicinnsecundodelegaliperspexerant contineri,

conjudicibusejus absentibus, tam ex ipsius puelte
quam parenlum, nutricis et famularum ejus d.idicH

„ juraoienlis, quod praadiclus R. puellam ipsam car-

naliter non cognovit. Pairuo ergo viam universoe

carnis ingresso, cum praedictns L. a rege Mannke

juniorem filiam in conjngem postulasset, nee id

obiinere poluisset ab eo, utpole cum ipsa fuisset

alii copulata, soepedictampuellam de assensu prio-
rum judicum sibi poslmodum copulavil. Consiitit

igiiur ex praediciis quod inter saepediclumL. et

praediclanipuellam, cum octo essel annorum, cujus
lamen consensusnon invenitur expressus, antequam
cum ipsa ejtisdemL. patruus contraxissel, lanlum-

modo per verba de fuiuro fuerunt sponsalia cele-

brala, ita quod nec idem L. transduxerat aut sttb-

arrharal eamdem, nec cum ipsa fueral benedictus,

quin imo nec in eadem fuerant terra" sitnul, uipote
D quorum terras, sicul superius est expressum, mare

medium dividebat : unde praesuminon potest quod
aliquid altenlarint, quodnon potiierint eonsummare.

Constitit eliam per praedictaquod puella ipsa in nono

anno saepedicloR. desponsata fuerat, et in decimo

ab ipsotransducta, et ullra biennium in uno lecto

frequenler fuerat cum eodem. Unde colligitur mani-

feste quod primae lillerse per falsam fuerunt sugge-
slionem obteniae, cum contineattir in illis quod
neuter eorum transduxit eamdem. Cumque landiu

_simulin uno leclo fuissenl, de jurepraesuniiturqiiod
facti fuerinl una caro, cum eliam in duodecimo

anno, in quo liberum et Icgiiimumbabei in hujus-

(6.48)Yide episiolam libri secundi233.
(6i9) Yid.e epistclam jara supra kudalam libri sexli 47,
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inodi ptiella cbnseiisum,voltinlarie fuerit cum co-

dem, patet eam in ejus matrimonium legilime con-

sensisse, nec poluisse contrahere posimodtimcum

nepolc. Unde idem L. ducere ipsam de jure non po-

luit, el, si de facto ipsam sibi post morlem patrui

copulavit,ab ea esl merito separandus. ldeoque fra-

lernilali veslraeper aposlolica scripta mandamus,

quslenus, vocatis qui propter hoc fuerint evocandi,
causam ipsam secundum praecriptam formam, ap-

pellatioue postposila, terminetis, facientes, etc
DatumRomoe,apud Sanclum Petrum, xin Kal.

Maiiii.
CCXXI.

PMORI(650)JIOXASTERIIBEATJSMARI.-EDECHARITATE,

EJUSQUEFRATRIBUS.

Confirmatioorivilegiorum,ct enumeratio omniumad
eos speclantium.

(Apud S. Pcirum, xiv Kal. Martii.)

Quoiies a filiis nosiris, quos pro sua roligione et

bonestale, speciali proerogativadiligimus charilalis,

aliquid a nobis devolione debila posiulaiur, quod

reiigioiii et honestati non obviat, ad concedendum

qnod petiiur lanto facilius debemus concuirere,

quanlomagis id ex injuncio nobis officio dignosci-
lur convenire. Cum enim, licet indigni, auciori-

laiem geramus aposlolicaesedis, sic oinnium. ec-

clesiarum ulilitali compellimttr providere, sic de

ipsarum quiele alienlius cogiiare, ui earum jura
illaesaservenlur, el qtiae a prxdecessoribus nosiris

aeta sunl, firma et inconvulsa slabiliiate debeanl i

permanere. Eaproptcr, dilecti in Domiiio filii,
vesiris juslis petilioaibus graltim imparlienles as-

sensuui, monasierium beatissiriiaeMarioe, semper

virginis, de Charitaie, ctii, largienle Domino, de-

servitis, ad exemplar felicis memorioeUrbani, Pa-

sch.Iis, Lucii et Adriani, praedecessorumnoslro-

rum, Romanoruin ponlificum,sub beali Petri el no-

sira proteclione suscipimns, el praesentis scripli

palrocinio comnmnimus; slaluentes ul quascunque

possessiones,quaecunquebona, elc, asijfzte.vocabulis

exprimenda : In Anlissiodorensi episcopalu, aptid
Boniac. ecclesiamSancliPetri et SancliAniani, cuni

oinnibuspossessionibnsel appendiliis suis; apud do-

muani Mariain,Sanclae Mariai el Sancli Amaloris;

aptid Balbiniaetim,Sancli Siepbaui; apud Seplem-
'

fontes, Sancti Peiri; apud Conam, Sancli Aniani

ecclesiamde novoVico; apud Poliac, Sancli Peui;

apud Mevam, Sancti Juliani; apud Beluciac, San-

cti Marliui; apud Narliac, Sancti. Marcelli; apud

Yarenam, Saneii Marlini; juxia Yarcnam, Sancti

Silvani; apud domniiinPelrum,-Sancti Petri; apud
Mtirliaeiim, Sancli Marlini; in bosco Biiianniae,
Sancli Vincentii; apud Casliuni-Novtim,, Sancii

Symphoriani; apud Sulliacum, Sancti Symphoriani

juxla Sulliacum; apud Yirgultum, Sancti Germani
et Sancii Aniani; apud Manniacum,Sancti Pelri;

(650)Guillelmus II, primum prior de Sesanna,
deinde simul de Chariiate, nolus est in instrumeniis
ab anno 1198, Succcssoris ejus, Gaufridi, nomcn

A aptnl Aonani', Sanclae Maii;e;apud Crcn., Sancti

Slepbani; apud Colongias super Joviani', Saneiae

Mariaeecciesiam de Cureum; apud Nannai, Sancli

Simeonis;_apud Alniacum, Sancli Salurnini; apud

Fesliniacum, Sancti Cyrici; ecclesiamde Vi Sancti

Sicpbani; apud Mannas, Sancti Martini; apud Cel-

lam, Sancti Juliani; in episcopalu Nivernen., eccle-

siam Sancli Aniani de Albiniaco, cum omnibus

pertinenliis suis; ecclesiam Sancli Sulpiiii de Ca-

pella super Ligerim; de Partiaco, Sancti Victoris

de Nivernis, de Bisehis, de Jancuriaco, de Sanclo
- Sulpitio, de Belloinoiiie, de Roi, de Paiingiis, de

Monteniaco,de Salviniaco, de Cerciaco, de Colon-

giis , super caslrum. Cerciac. In. archiepiscopatu
Biluricen., ccclesiam ,de Monastello, cum bufgo et

R cum omnibus pertinenliis suis ; de Sancta Montana,
de Argento, cujus caslcilum et caeiera in lerra rno-

nachorum sunl; de Pariiaco,' ecclesias de Sanclo

Celso, cum burgo et omnibus perlineniiis suis; de

campo Faraldi; de Sanclo Florentio; de Cyolio;
item, de Brolio; de Valeniaco; de Bardai; de Zan.

conio; deTJImeriaco; de Fontenia.co; caslrum San-

cii Cirici. de Blec de Nertuia; de Pcra. de Birfiaco;
ecclesias Sancloe Mariae et Sancii Maiiini; apud
Monlem Falconis, de Coola, in episcopalu Edueii.

iu suburbio ecclesiam Sancti Rozi; ecclesias de

Rocla, de MonteAusherli, ctim villa de, Brazi; de

Viverio,de Sanclo Honorio; de Larneneia ; in cpi-
scopalu Aurelianensi, ecclesias in suburbio Sancli

Xaurentii, cuni omnibus pertinentiis suis', el de
J Rfolio ; in Carnolensi episcopaiu, ecclesias in sub-

urbio SanclaeMariseBelli-Ioci; apud MorvillatnSan-

cti Joannis; in dicecesiTuronensi, ecclesias sancti

Micbaelis, Sancti Medardi, de Ewra; in dicecesi

Senonensi, ecclesias" Sanclae Mariae de Poria

Leonis, cum omnibus pertinentiis suis; de Cur-

liniaco, Sancti Petri, cum pertinenliis suis;'de
Dicliaor, de Castro Rainardi; Sancti Nicolai; eccle~

sias de Monle-Boio,cum omnibus pertinenliis stiis r

de Castellione; de Chavennis; de Joveniaco, cum
omnibus perlineniiis suis; de Sanclo Sidronio, cum

omnibus perlinentiis suis , de Brancliiis; „deCoa-

lentione; de Ladit; de Caslello Beliot, de Veiie-

siaco; de Cruce, cum omnibus pertinenliis suis; de

Jovis-villa; de Julliaco; de capellaFagi; in Trecensi
^ episcopalu, ecclesias Sancii Sepuleri, cum omnibus

pertinentiis suis; de Sanclo Juslo; de Senzaiinia,
ciiin omnibuspertinentiis suis, in episcopatu Sues-

sionensi, ecclesias de Brcn, cum omnibus pertinen-
tiis suis; deVilleriis, cumoriinibusperlinenliis suis;
in episcopatu Calalaunensi, ecclesiam de Monle

Mauro; in episcopatu Meldensi,ecclesias de Rodo-

lio, cum omnibus periinentiis suis; de Firmilale;

Ansculfi; de Callf; de Chamini: de Buss_ei; de

Bellovidere et Sancli Christophori in subuiirio; in

episcopatu Parisiensi, ecclesiam Sancti Yonii, cum

omnibus pertineniiis suis; in episcopatuBelvacensi,

non ante anmim 1209legitur. Gall. Christ. l6m.'XllP
• pag. 407.
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ecclesiainSancti Chrislophori, cum omnibus perti-
neniiis suis; in dicecesi Roibomagensi, ecclesiam

de .Longavilla, cuni perlinenliis suis; in Yenetia,
ecclesiam Sanclae Crucis, ctim periineiiiiis snis;
in Hispania, ecclesiam Sancii Petri de Arralis,
cum pertinentiis suis; in Anglia, in episcopaiu
Wintonien., ecclesiam Sancti Salvatoris de Ber-

mundeseia, cum penineniiis suis; in episeopatu

Lincolnien., ecclesias Sancli Andreeaede Norhan-

lon, cuni perlinentiis suis; ecelesiam de Daven-

treia, cumperlineniiis suis; inepiscopaluEreforden.,
ecclesiam Sanclae Milburgoain Weneloc,]cum lota
villa et aliis perlinenliissuis; inarchiepiscopatnEbo-

racensi, ecclesiam de Poniefraclo, cum pertinentiis
snis; alias quoqueecclesias et capellas et decimasde

Laurento et de Meua, et caelerasonuies quas cano-
hice possidelis, vobis nihilominus aucloriiale apo-
siolica confirmamus.Liceat praeterea vobis in eccle-
siis veslris presbyteros eligere, qui, si idonei fuerint,
ab episcopis, gratis et absque ulla pravilale, curam

suscipianl animariim, eisquc de spirittialibus, vobis
vero de lemporalibus, debilamsubjectionem impen-
dant. Praesenti quoque decreio districiius inhibe-
mus ut nulli episcopoliceat in vos el in Iocumve-

sirum, qui vidclicelde Chariiate nominaiur, excom-
municalionisvel intcrdicli senleniiam, nisi de man-
dalo sedis apostolicae, promulgare. Ad exemplar
etiam felicis memoriae praedecessorum nosirorum,
lnnocentii el Adriani, Romanorum ponlificum, cou-
cedimus ,'vobis vestrisque successoribus in perpe-
tuum, ut, in parochiis periinentibus ad jus vesirum,
nullus futuris temporibus ordo seti religio, nisi ve-

slra, ponatur. Probibemus insuper ul, infra paro-
cbias ad jus vestri monasterii periinenles, absqins

pvioris et capituli vestri assensu, niillus ecclesiam
vcl capellam, seu coemeteriuin, salyis privilegiis

aposlolicaesedis, oedificarepraesumat.Decimaseliam
ecclesiarum veslrarum, quae a laicis obtinentur, si
secundum Deum eorum potesiaii subtrahere vesirae

religionis revereniia poleril, ad veslram e( paupe-
rum gubernalionem vobis liceat possidere. Conse-
craiiones vero altarium seu ecclesiarum veslraruin,
ordinaiiones eliamclericorum, etc, «sgweexliibere.
Alioqiiin,qiiemcunqueinaltieriiis,elc, usque impen-
dal. Pro aliaribus vero et ecclcsiis, sive decimis

vestris, nulli episcoporum facultas .sil, gravamen
indebitum vobis aut moleslias irrogare, sed, sicm

eorum permissione, quaedam ex parle, quaeriamcx

inlegro canonicehabuislis, ila etin postcrum liabea-

tis. Dccernimus ergo, etc, usque profultira, salva

sedis aposiolicaeauctoritaie etin supradic;is capel-
lis dicecesanorumepiscoporum canonicajustilia. Si

quis igiiur, eic. Cunciis autem, etc.
Datiim Romoe, apud Sanctum Pelrum,- per ma-

num Joannis, Sanctae Mariaein via lata diaconi

cardinalis, xiv KalendasMartii, indictione vni, In-

(651) Epislola haec legilur in Gestis Innoeentii,
§ I.XXXVHI.

Eamdemlaudai Raynaldus, ad annum 1205, § 27

A carnationis Dominicaeanno 1204, pontificaiu»vei -

douiini Innoceiiliipapae111amioscpiimo.

CCXXII(651).

....... VERCELLENSIEPISCOPO(052).

Monet, el rogat, ul patriarcliatum Hierosolymitanmn
acceptel.

(ApudS. Petrum, xm Kal. Februarii.)

[Ut lapsum humani generis, etc ul in ea qum
mittiiur Si/f. lituli SanctmPraxedis presbyterocardi-

nali, aposlolicmsedis legato, in Regeslosexli anni

(653),in eumdemmodumusqueelabores. Accedenles

enim ad prasentiam nostram dilecti filii. .....

prior, et.. . . canonici Sepulcri Dominici,tam viva

voce, quam per litteras quas tulerunt, nobis litimi-

liler inlimarunl, quod, cum dilectus filius noster,
S. lituli SanclaePraxedis presbyler cardinalis, apo-
stolicaesedis legalus, non poiuissei induci, ut ele-

ctioni faclaede ipso ad Hierosolymitanamecclesiam

consentirel, convenienlesin tinum,tein pairiarchanr
unanimiter posluiarunt, qttorum poslnlalioni et

cliarissimus in Christo filiusnoster, A. illustris rex

Hierosolyinitanorum,assensumpraestiiil, et arehie-

piscopi et episcopi consenserunt, per suas nobis

liiieras supplicanles, ut te non solum inducere, sed

cl cogere dignaremur, ui posiulaiioni eormn Iiumi-

liler consenlires. Idem quoque, Sanctae Praxedis

et dilectus filiusnosler, P . . . lituli Sancti Marcelli

prcsbyteri cardinales, apost-.ilicaesedis legaii. per
suas nobis litieras inlimarunt, quod, cum sufffaga-
nei EcclesiaeIlierosolymitanaein eledione vocemse

assererent habere, prior autem et canonici Sepulcri
Dsminici hoc negarenl, factum est landem, ui, no-

minalis duabus personis, vices el voces suas in eos

devoie conferrent, el ex illis quam magis idoneam

crederent, eis eligerent patriarcham. Similiter et

praelati Provinciae in eos, si qtiid juris in electione

habebant, concordiler contulerunt. Ipsi ergo, deli-

beralione praehabita, de duabus nominaiispersonis,
le potius eligentes, nominarunt eidem Ecclesia1in

paslorem. Licet autein valde nobis necessarius sis

in partibtis Lombardiae,uipoie cui secure in arduis

eliani negptij.s conmuilituusvicesnostras, propter

urgentem tamen necessitateni non solum Ecclesias

n Hierosolymiianae, sed loiins Orienlalis pfovinciae,
etc usque provcniuros. Taliier igitur pro Deoet

propier Deum super boc mandalum apostolicum

exsetjuaris.quodinanum districtioris severitalis nos

non oporteat adhibere. Nam, etsi, secunduinslalu-

la canonica, nullus invitus crescere compellatur,

tamen, juxla legilimas saneiiones, aliqui ad publi-
ca munera trahuntur inviii. Inierest aulem, tain

aposloliceesedis quam Ecclesiaegeneralis, imo etia.n

generaliter omnium et singulariler singulorum fide

litimcrucifixi,ul eidemEcclesiaepersona praeficiatur
idonea in pastorcm, nec tu tam ad honorein assu-

(652) Videepislolam libri tertii 3«, not.
(655) Vide epislolam libri sexti 129, cl quaeibi

adiWaia suuL.
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mer.Isquam ad onus, cum Ecclesia illa hodie plus
habeal oneris quam honoris. Nec (urberis in aliquo,
vel causeris, quod praedictiiscardinalis SanclaePra-
xedis faciam de se postulaiionem a canonieisSepul-
cri Dominicinon admisit, quia forsilan, sicul Sara
Tobiae, sic et ipsa viro fuit alii divinojudicio reser-

vata, vel forlassis hoc eum ad hujus oneris recusa-
lionem induxit, ne, cum in partibus illis praedictis
exislerel, viderettir promolionem propriam procu-
rasse, ac ex eo praesertim nolam ambitionis incur-

rerel, quod, cum ad remoiionemcujusdam perversa;
personae,quaead eamdem ecclesiam fuerat improbe
uominaia, opporiune ac importune, sicttt ad ejus
pertinebat officium, insiitisset,, amqla illa, faciam
de se posiulationem posimodumacceptaret.

DaiumRomae,apud Sanclum Petrum, xui Kalen-
das Mariii. -

CCXXIII.
P. TJTOLISAKCTIMARCELLIPRE.^-BVTEROCARDINALI,

APOSTOLICJESEOlSLEGATO.

Jtieprehenditeum, qued una cum S. liluli S. Praxedis
presbyiero cardinali, reliquerit terram sanctam,et
Conslaniinopgliniaccesseril. Mandai lamen, ul,
cumin urbe illa esset; omnia illic ordinel utque ud
adve.nlumallerius legali, non omissa, inlerea, cura
Hierosolymitanarumrerum.

(Apud S. Petrum, xm Kal. Marlii.)
Accepimusex relaiione multoruin, et tutis nobis

iiuntiusinlimavit,<]tiod tu el dilectus filius, S. liltili
Sanclae Praxedis pr.esbyier cardinalis, apostolicae
sedisIegatus, a Hierosolymilana provincia Conslan-

iwopolim accessistis. Nos igitur, distingtienies

uirumpro necessario terraj sanclaesuccursu ad
exerciium crucesignatorum, super quos legaiionis

aceepistis officium, accesseritis, an pro Graecorum

"ordinandis-ecclesiis,ad partes transierilis memora-

lar; inprimo casu veslrum non reprobamus acces-

suili, in secundo vero, ul salva pace veslra loqtia-

Hiur, ipsum lemerarium reputamus, non tam nos,

quam etiain Iraires noslri, cuni super his nullam a

nobis receperiiis potesiatem, nisi forte vos articulus

insperalae novilatis excuset, praesertim, cum clia-

rissimus in Christo filittsnosler, B. Conslanlinopo-
liianus imperaipr illustris, per litteras nobis et

nuntios supplkaverit, ut ad partes illas nritterc

dignarcinur a lalere nostro legatos, quod el nos, de

fratrum nostfortim consilio, facere dispostiinius

lempore opporttino. Ut autem de. gralia speeiali
vestro provideamns honori, ne nimium coiifunda-

miiii, utque Constaniiiiopolitanae provinciae per
vestfam sollicitudinem consulamus, ne diu careat

provisore, concedimus vobis, ut inlerim operemini
vice noslra, quaead divini nominis gloriam, aposlo-
licae sedis lionorem el salulein tam cleri qtiam

populi videritis expedire, altentius provisuri, ne

(654)Fragmenlum hnjus epislolaereperilur inier'
Decretales, lib.v , lit. 59 , De senlenlia excommuni-
caiionis, cap. 41. Qua. illic legunlur, hic uncis in-
cltisastinl.

Eauidem laudal Raynaldust ad artnum1205,§ 65*

A Hierosolymilanamprovinciam, ad qti-amfuisiisspe-
cialiler depulaii, relinquatis quasi penitus desola-

tam, praesertim,cum in accessu vestro patriareham
haberet, qui pasloralem in ea solliciitidinem exer-

cebat, in vesiro vero recessu careat palriarcha,
unde nulltts remansit in illa, qui super eam pasto-s
rale Officiumexsefjualur. Quocirca, discreiioni tuse

per aposlolica scripla mandamus, quaienus cum

proediclo legato diligenler efficias, ul, donec illi
lerrse fuerit alio modo consullum, per allerum
vestrum salubriter consulalur eidem, nec ad redi-
lum properetis, anlequain super boc Tnandatum

recipiaiis aposiolicumspeciale.
Daium, i<(in alia.

CCXXIV(654).

UNIVERSISeimiSTi/IDELIBUSPEn LOMBARMAMCON-

STlTUTIS.

Dectaral, quod excommunicatia sedeapostotica,noti
censeridebentabsoluti, si litlerm ets a Ponlificedi-
riguniur cum salulationis alloquio.

(Apud S. Pelruin, ix Kal. Martii).

[Si aliquando forle coniingil (655), quod eis, qui
aticlorilale apostolica sunt excommunicationi stib-

jecli , noslraelilleroe cum salulaiionis alloquiodesti-

nentur, non propler.hoc excommunicationiseredatur

senienlia relaxala , cum per ignorantiam, vel negli-

gentiam , aut occupalioneni nimiam , vel eliam per

subreptionemcoiUingaihujtismodiIilteras impetrari],
sicul nuper in Placeiilln. di.citur conligisse, qui,
cumssiiit propter iniquitatem, quam in Deum et

J
ejtis Ecclesiam coinmiserunt, excommnniealionis

vincnlo innodali, se quasi absolulos per hujusmodi
lilteras , quas eis pro Templaribus misisse dicimur,

glorianlur, quamvis non simus memores talium lii-

terarum; ctim , elsi eis jam excommunicalisexhi-

bitae fuerinl, for.santamen priusfueranl impetraiae.

Qiiocirca, universilati vestrae,pef aposlolica scripta

mandamus, qualenus eos.sicut excommunicalo&

arctius evitelis, doneca suo resipiscanl errore, in si-

milibus, si quando forte coniigerit, simile'udicium,

observanles.
'Datuni Romae,apud Sanclum Petrum ix Kalon-,

das M.utii.
CCXXV(956).

f> PLACENTINO(657), ET TERDONEXSI(658)
EPISCOPIS.

Facullas absolvendiPlaceniinos.

(ApudS.Pelrum , IXKal. Martii.) •

Cumpetenlibus veniamclaudi non debeant viscera

pietalis, auctoritale vobls prDesenliamliberam con-

cedimus facultaiem, utj si Placentini", qui Deuin

ei ejusEcclesiamgraviter offenderunl,ad mandalum

Ecclesiaeredeuntes , salisfacere curavetint de com-

missis, vos eis secundumformam Ecclesiaeabsola-

(655)In Decretal. conligerit.
(656) Vide Raynaldum, ad annum 1205,§ 65.

(657)Lib. v.episl. 75, not.

(058) lbid.episi. 73-,not.
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lionis beueficiiim impeniiatis, ita, qttod propter l

patieosnon rumpalur inier muliosnervus ecclesias-
ticoedisciplime.

Dalum, ut in alia.

CCXXYI(659).
LlTTERSftSDR.E.E,GUBERNATOR1SENGARIiE.

De translalionearchiepiscopiCotocenstsad arcltiept-
i •

seopaiumSirigoniensem.
Reverendo in Clnislo Palri, Innocenlio, Dei

gratia, sacrosanctoeRomanaeEcclesiaesummopbnii-
ficf, A. eadem gratia Dalmal. et Croac.dux, et..Io-
lius regni Ungariaegubcrnalor, salutem el filialem
in omnibus reverenliam. Cum, ex piaerecordalionis
fratris noslri, H. quondamUngariaeregis , disposi-
tione, ob leneram filii cjus regis Ladislai aelatew!,
pueri citram el regni regimensusccperimus, proin-
ptam gerimits voluntalem, quaebene conslituta sunt

observare, et qnaeper fratrem no.slrumlaudabHil.cr
noverimusinehoata , q.uantumin nobisesl, feliciicr
effeclui mancipare. Iline-esl, quod, ctim a beni-

gnilate sedis aposiolicaememoratusfrater nostei pe-
tierit, ut arcbiepiscopus Colocensisin Slrigonieii-
sem iransferaiur archiepiscopatum (660), nos id

ulriusqneecclesiaeuiilitalieederepleniusagnoseenles,
a pia paternitaie vestra pelimusatlenjius, quatenus,
inluitu Dei et precum noslrarum oblentu , ginedi-
laiione, si nondumconcessisii.s, concedalis, til ar-

chiepiscopusColocensisad Sli igoniensernmelropolim
iransferalur, et ut, cum poslsusceplum regni gtt-
bernaculuni, lianc primam,peiitionem noslram no-
verimus exauditam , RomanocEcclcsioelanlo simus
in omnibus devoiiores, quanio per boc plenius in-
tellexerimus quod speciali quadam affeciione nos

anipleclilur veslra benignilas. Quod aiitem sub si-

gillo fralris noslri praesenieslitteras vobis transmit-

linius, novitali nosirae, non falsilaliascribalis.
CCXXVil (661).

DECURIADEI(C62), ET.... PEELEESIOSYNA(665)

(659) Vide Raynaldum, ad annum 1205, § 54
et50.

"
-- -.

(660)Videepistolamhujusce libri scplimi 159.
(661)Fragmenta epistolaehujus reperiuntur inter

Decrelales, lib. n, til. 6, Ut lile non conlestalanon
procedatur ad lesliumrecepiionem,velad senlentiam
definiiivam, cap. 4. Qttaeillic Iegunlur, hic uncis
inclusasunl; variaelectiones danlur.

(662) Quis fuerit, lunc iemporis, abbas monas-
terii de Curia-Dei, pro cerlo slatucre non possu-
niiis. HugonemI, ab anno 1181, nsque ad aiinum
1189, ex instrumenlis, memoranl. auclores novae
GalliaeChristianae,lom. Vill, col. 1584; ejus obiltim
xii Kal. Novembris, sed anuo incerlo, ex necrolo-
gio ,xassignanies.Mox, Hervaei nomen, in inslru-
menlo qtiodam, verum nonexpressis nolis chrono-
logicis, legi asserunt. Deinde, HugonemII, sed non
ame aunurn 1209 , adducunl.

(665) <VIII- Radulfus 11 obtinnit, vi Kalend.
Marlii, annol203, confirniaiionemablnnocenliolll,
XLlibrarumAndegavensiitma Ludovicocomite Cla-
romonlensi eleemosynaelegaiumpro Adeliciamalre.

< IX. Hamericus, seu Aymericus, anno 1205,
Bullamadepluseslab Innocentiopapa. Rnrsusrepe-
rimus H. anno 1209, mense Novenib.Teslis fuit dq-'
naliouis faciaeSteliaea Joanne, comileYindocinensi,
amio 1211.Rcgaiiatadhuc anno 1222.r Gall,Glirist,

i ABBATIBUS,AURELIANENSISET CARN0TENS1S(664)
DIOECESEON,ETCANTORlAURELIANENSI,

Causam, MiferW. vicecomilctnBenaici[al. Cenaic),
ei Eustachiamuxoremeius, verlentem, ipsiscom-
miiiil

(Apud S. Petrum, xm Kal. Marlii).

[Accedens ad apostolicam sedem dileetus filins
nobilis vir, W. Yicecomes Benaici (665), humili
nobis conqueslionemonslravit, quod, cum nobilem
mulierem Eusiachiam duxisset legilime in uxorem
ct duas filias suscepissetex ipsa, landem ipsa no-
bilis , suadenie htimani generis inimico, diverlil
ab ipso. Cumquea vcnerabilifralre uostro .. Picia-
viensi (666) episcopo, dicecesanosuo, non possel

,_super hoc justiiiam oblinere, nos, ad peiiiionem
iiunliortim ipsiuset mulieris ejusdem, causam, quse'
inter ipsos super eorum niatrimonioverlebatuf,
dileclis filiis.... abbati (667)' Snncti Leodegarii...'..
decano Sanrii Pelri (668), elc... priori (G69)Sane".i
Hilarii de Cella, Piclavensibus, duximus coinmii-

tendam, qui, sicut riobis suis littefis intiriiaruni,
cum eis liquidoconslilissetpraefaiamE. a viro suo,
de quo duas susceperat filias , auclorilate propria
diveriisse, habitoprudenliuriivirorum consilio, de-

creverunl eamdemE. ad virumsuum deberereverti,
reservaia sibi accusandi maliimoiiium post rever-

sionem suam , si vellel, plenaria poiestale. Quod,
cum faccre noluisset, cxcommunicalioniseam vin-
culoaslrinxeriinl, suppoiienteslerram ejus el faiiii-

C Iiam ecclesiastico inlefdicto. Yeruin, cum senlen-
tiam ipsampraecepissemusposimodum, sicul ralio-
nabiliierIala cr.ai,usqttead satisfaetionemcongruani

inviplabiliterobservari, landem, eadem E. ad stig-

geslionem venerabilis fralris nostri... Andegavensis
cpiscopi1670), ct dileciorumfiliorum... de Grana-
teria (671),ei...deBellof6nte (672) abbatum.causajn

ipsam venerabili fratri noslro... episcopo(673),' et

dileciis filiis, G. arcbiuiacono Corisopiiensibus,",et

lom. VIII, col. 1598.
^664)A'uncBlesensis.^
(665) ln Decreial. deesl. hoc verbum, praeterea

legenduinCenaici,ex notisAlteserrm.
(('66)Lib. v, episl. 28.
(667) Arnaldus.il, S. L.eoriegariiabbas memqra-

lnr in inslrumenlis ab anno 1187,usque ad anriuin
O 1244. Yide Bibtiollt.Cluniac.

(668)Si agitur hic de decano ecclesiaemeiropo-
litanoePictavensis S. Pelro dicalic,erat is, velGuil-
lelnius I, qui versus annmn 1200, in insirumeniis
menioralur , vel Philippuscujus nonien, ab anno
1211, usque.adannum 1222, qtio facius fuil episco-
pus, in chartis legitur. Yide Gall. Chrisl. tom. II,
col. 1216. .

(009) CellaeS. Hilarii_priorSeguinus, anno 1204,
dicitur , in impcrfecia hujusce monasterii prioruin
serie. Ibid. col 155«.

(670)Yide epist. lib. quin'ti28, not.

(671)Monasierinde Granaieria Joanncsl, pr.-e-
erat anuo 1201; nieinoraiur quoque 1225,ei 1246.
Gatt. Clirisl. lom.II, col. 1450.

(672)Ntilkimliellifontis abbatem , circa haec, in

quibus versamur , ismpora , niemorant auclores
novaeGallimChrisliance,lom. II, col. 1585.

(675) Guillelmus, episcopttsCorisnpiiensiscirca
aniiuiu 1205 memoratur. Ilisi. Briian. loni. I,
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niagistro P. deBuler. canonieo Andegavensi, sub A

liac forma obtinuit delegari, ut, si eis constaret,

quod eadem mulier , sicut nobis scripseranl idetn

episcopus et abbates, loco sibi praefixonequiverit
ad praediclqsjudices accedere propter guerras, et

quod in coiifinioPiciaviensis et Andegavensis epi-
scopaluumsecurum adversaeparli conduclum dare

volueritj.et praestaix; sufficieniissimamcauiionem,

quodeos servaret indemnes, in irrilum revocaio

qnidquid .in ejus praejudicium posl appellationein
ad nos legilimam iiiterpositam invenifent lemeio

attenlalum,'non_ obslanle commissione praedicla,
parles anle suam convocarent praesenliam, el, raiio-
nibushinc inde plenius auditis el cognitis, causam,
appellationeremota, fine debito icrminarent', fa-
cienicsouod decernerenl per censuram ecclesiasti- I
cam flrmiler observari. Ipsi vero, sicut in eorum
litleris perspeximus coniineri, cum parlibus apud
Voventum, et poslmodumapud Lucion. terminum

assignassent, idem vicecomes, se pef litleras et

procuratorem excnsans, asseruii, quod ad loca illa,
cum inimici ejus ibidem haberent dominium, pro-
pier morlis perieulum, accedere non iiudebal, -cui
adversa pars et barones, qui ibidem aderant, res-

ponderunt, quod ipsi eidem vicecomiii litieras de
eondiiclu cum lilleris... vicecoriiiiis Toarcii, Sene-
scalli .Pielavioe, per nuntiuin desiinaranl; quibus
procurator vicecomilis replicavil, quodproptcr lil-
teras ad suspectum sibi locum non audebal accede-
re, sed tulum locum assignari sibi el reslitulionem
uxoris fieri postulabai, quod si facere nollent jtidi-

'

ces, dominum suum gravari dicebat, propler quod
ad appellaiionis reriiedium oonvolavil, nec voluit

. postriiodum, lieet fueril reqiiisilus comri ipsis
judicibus respondere, ipsos asserens manifeste Jsus^

. pectos, et innovavil appellationcm emissam. Judi-
<?esatitem, credenies appellationemnon esse legiti-
mam et per tesies poslmodum cognoscenles, quod
sententia fueral post appellalionemin diclam mulie-.
rem prolata, eam denuniiaverunt penitus non tene-
ce. Tandemvero, apud Pozaugias perempiorio par-
iitus assignato... Turonensis decanus (674), avun-
culus ejusdemvicecomitis, se oblulit pro ipso ven-
itirum, si, securus eidem concederelur conductus,'
per lilleras nibilominuscontra judices causas suspi-

, <ionis allegans, videlicet, episcopum ipsum esse

«msanguineum nobiiis viri, G. de Toarcio, comilis

Brilanniae, qui causse ipsius mulieris se nimium

immiscebat, et ipsius comilis subditum poleslali,
archidiaconum vero, clericum ipsiuscomilis com-
niensalemel magistrum P. de Bucer, oriundum de

pag. 152. Diem clausii jexlremum pridie Kon. De-
cemb. 1219. Gall. Christ. vet, lom II, pag. 551.

(674)J)e decanis Turonensibus, pauca haacrepe-
riunliiriii Gallia Christiana velere, t. I, pag. 789,-
col. 1, A. < Theobaldus praesens dbfinilioni Gau-
fridi comiiis Penieensis, annuenlibus Tboma iilio,et Guillelmo proeposito Carnoiensi , pro fuuda-
tione EcclesiaeCollegiatoecastri de Mauritania, anno
1202.

< Joannes, de^Faye, I, anno 1206, ex decano in

A lerra mulieris ipsius; Judiccs anlem ,postmoduin
alio peremplorio partibus assignato, super consan-'

guiniiate testes Tecepertinl isulieris ejusdem, et
alio lermino apud Malleonium pariibus assignato,
aliestationespublicari fecerunt, vicecomile se per
suas lilteras excusante.' Ad ultimum vero , cum
lerminus ad recipiendam senienliam-fuisselparlibus
assfgnatus, nuntiis mulieris, eic... archidiacono

Turoiiensi, fralre ipsius vicecomitis , in ipsorum
proesenliaconsliimis ; nunliis ipsius mulieris sen-.
lenliam postulanlibus et ipso archiiliacono pro fra-
tre suo lerminuhrrequifenle, de prudeniium consi-
lio, lerminum parlibus asslgnarunt, quo deberet
seeundumjuris ordinem in catisa procedi; sed nun-
lii mulieris, coritumacilcr recedentes , altera die

B nostram audienliam appellarunl, dicenles, ;dominse
suaegravamen iuferri, eo qnod judices non inier-"
fueranl apud Malleoniam,ttbi lerminiinvassignaranl'
!ad senlentiam pcrferendam, et.quhi locumextra
provinciam assignabant, cum.ipsiessenl de proviu-
«ia Tiironensi. Judicibus autem_Lappellationidefe-
renlihus," nuniitis mulieris ad aposlolicam sedetn
accedens propostiit, quod , cum super causa, jpsa
judicespraelibati eumdem vicecomiiem ad praescn-
tiain suam pluries perempiorio ad loca competentia
et inlervallis legiiimis citavisscnl, nec idem vice-

comes, mulierecomparenie praefata, venire volue-
ril, vel sufficicntem miltereresponsalcm, ipsi tcsles
mulieris receperunl, vicecomilem ipsum iteralo per
duo peremptoria edicla citanles, ul coram ipsis

C diclurus contra tesles, vel dicla lestium% compare-"
ret. Sed, cum ipse nec veneril, nec sufficientem
nunlium destinarit, altcsiaiionibus publicalis ab
ipsis, et partibus citatis ad seiilenliam audiendam ,' mulier eadem, dicto vicecomile se conlumaciler
absenlante, sibidari sentenliam posiu!avii,ad quani
procedere, licet requisiti soepius,noluerunl,propler
quod pars mulreris, sibi sentiens imminere grava-
men, a"dnoslram audienliam appellavit. JJos vero,
credenles quod eadem mulier pro malrimonio labo-
raret, eisdera ad petiiionem nuntiiduximus injun-
gendum, ul, in eadem causa secundiiniatieslationes
receptas legitime procedenles, ipsam,sublaio cujus-
libet contradictionis . et appellationis obslaculo ,
sine debito tcrminarent, dileclis filiis... de Grana-

D leria... de Insula Calveli (675), etc dc Alba Coro-
na (676)abbalibus , danles nihilominus in manria-
lis, ul,si praefati judices in exseculione mandati
noslri negligenles existerent, vel rcmissi, ipsi, se-
cuiidum alieslationes receptas ab ipsis, in eodem
r.egolio ad diffinilivamsentenliam, suLiato appella-

ponlificem assumptus, anno 1208, uti scribitur in
Cbronico Turonensi.i

(675)Wullus,circa b;ec, inquibus vcrsamur, lem-
pora, monasterii Insulae-Calvelf aiibas memoratur
apud auctores novae Gailim Clirisiianm.lom.il,
col. 1432.

(676) De abbatibus AlbaeCoronoe,apud auctor.es
veteris GalliceChrislianm, iiihil,.tom. IV, pag,-17,
col. 2.
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tionis -obslaculo, .procedere non iardarenl. Cacte-i.

rum, dicius vicecomcsBenaici in noslra praesentia
consiiiuius, gravcm coram nobis conira diclos judi-
ccs Jexposuit qumslionem(677), quod., cum diclus

Corisopiiensis episcppus nobilem virum Guid. de
1'oarcice»,comilem Brilann. proxima linea consan-

guinilaiis atiingal, ei archidiaconns ejus sit<clericus
commensalis, qtii eidem vicecomiti esl adversarius

principalis, ul qui uxorein suam et lerrampublice
deiinere .praesumii,et magisler P. deButer (678)de
lerra uxoris suae oriundus exislai, nimis favens
eidem et omnes stib dislrictu , et potestaie ipsius
G. exisiant, nec nisi per districlum ipsius ei pa-
tuerit accessusad eos, ipsi (679)nunquam ei volim-
runt nisi in terra inimicorum suoruin Iocum et ler- *
minum assignare, ubi sine morlis periculo acce-
dere non audebal; -el, Iicet litteras non habueril
de conduclu, si lamen ei missoe fuisscnt, non de-
bebat se credere suis capitalibus inimir" Insuper,
rtim eis certam formam duxerimus praefigendam,
ipsi post appellalioiiem ad nos legitiine inler-
positam rclinquenles formam, qtiam praefixeramus
eisdem, de appellaiione landummodo,praetermisso
juiis ordine, inquirenies, ciim non fuissei ostensum

ipsam esse legiiimam, nec iemere aliquid atienla-

tiim, nec de aJiis injunclis sibi capiltilis iiiquisis-
sent, sententiam inipsam mulierem ritc lalam mi-
ntis jtisle irralani nuntiarunl, el, lile non coniesta-
(a, testes snper principali recipere praesumenles
ci recusantes legitimas excepliones ipsius, allega-(
liones ejus pro majori parle, e'. maxime qttaefa-
ciebanl ad causam, in suis litfcris iacuerunl, pro
adversa parte mulia quaecoram -eis ailegata noii
fuerant opponenles. Praeterea, adversa pars, quaa
per falsi suggesiionemipsis causam oblinueraldele-

gari, frauduienler inlendens per testcs reprobos
ipsiusvicecomitisjustiliam enervare, sub frivolreap-

pellaiionis praelexlu, furlim ad eosdem et prae-
dictos de Granaleria, <le insula Calveti, el... de
Alba Corona abbates, sttper ferenda senientia Iilie-

ras impetravil, ipso vicecomite, super prosequenda
appellalione sua, exisienle in itinere ad sedem apo-
stolicam veniendi. Unde, cum fraus adversariorum
suorum eis palrocinari non debeal, nec ipsi praeju-
dicium generare, cumque consiei judices ipsos, in

causa, post appellationem ad nos legitime inierpo-
silam, praeier formam mandati noslri, tanquam
nianifeste suspeclos, lemere processisse, idem vicc-
comes peiebat instanter, ul, revocato in irriium

quidquid post appellationeni ad nos legilime inter-

positam, per ipsos judices, vel alios, in ejus praeju-

(677)Verbum hoc Decretales omiliuni, ui infra
tic tus et nob. vir. Guid. de T.; mox uipoie lerunt
pro ui.

(678) Desunt in Decrelal., quoe infra exisiant ca-
tnitis memoraii legniit pro et pol. ip. G. ex.; niox
patcat pro paluenl, el conjunclioiiem add. post' eos.

(679)Decrelal. add.: (quibuscausa ititer ipsum et
xorem suam commissa fuerai); el mox voluerintpro

A dicium fuerat aiienlatum, revocatis eliam Iiiteris,
qtiaeipso veniente ad nos fueranl per mendacium

impeiraloe, uxorcm suam reverti ad ipsum per ex-
communicationis senleniiam, et inlerdicium ierrae -

compellere dignaremur, detentores fpsius el ter-
rae,eadem dislrictione cogenles,ipsam et terram
resiituere cum fruclibus perceplis ex ipsa, et face-
reinus senleniias, siugulis diebus Dominicisei festi-
vis, per Turonensem et Rurdegalensemprovincias
publicari et fir-milerobservari, usque ad satisfa-
clionemcondignam. Cuinigiiurin matrimonialibus
causis ad conjungendumquam disjungendumdebea-
mus existere proniores, neforie quod Dettsconjun-
xil liomo separareprassumat, discrelionivesiraeper'
aposlolica scripla praecipiendoTmaiidamus,qualc-"
nus, cum, sicul idemasseril vicecomes(680),propin-
quiores siiis terroenobilisjam dictae quam suae,ac
causa ipsa per vos coinmodius valeal lerminari,
Ctimad vos securus paleat accesstis ulrique, partes
ad veslramprmsenliam convocelis,et, inquisila stt-

per prmmissisdiligentius veritate, si vobis conslile-
rii, quod anle lilem Iegilime conieslatam, vel post
appellationemralionabitiler interposilam, tesles su-
pcr consauguinitale conira malrimonium (681) re-

cepti fuissent, vos alteslaliones hujusmodidecerna-
iis irritas et inanes, appellationecessanle,compel-
lenles censura ecclesiasiica pracdictam nobilem, ut
reverialur ad virum(682),quem inconsulle dimisit,
mandalumaposlolicum,sublalo cujuslibet contradi-
clionis el appellalionis obslacuto, itnpleturi, iia,
quod, poslquam ipse vir plenariain restiiutionem

t habueril lam uxoris, quaui (errae, causani .super
malrimonio audiaiis, eamque fine canonico ienni-

netis.] Contradictores, etc. Testes, etc NtiUisJiite-.
ris, etc Quodsi non omues, etc. Duo vestrum, eic.

. DalumHomanae, apud Sanctum Peirum, xin Ka-
lendas Martii, anno sepiimo.